
分任支出負担行為担当官
後志森林管理署長　　　辻ノ内　満　　　

工事種別 工事概要  入札方式

契約年月日

工事完成の時期

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

○ 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　別紙「入札公告」のとおり
・落札理由　開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者であったため。

○ 契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合　　　　　　　　（令和５年３月８日追加記入）
・変更契約年月日　令和３年１２月９日　　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　２５，５００，０００円
・変更の理由　　本工事の施工中、土質の変更等により変更契約を行った。
・変更後の工事完成の時期　令和３年１２月

○ 成績評定の結果　　　　　　　　（令和５年３月８日追加記入）
評定点　84点

契約金額（税抜き） 工事着手の時期

23,800,000円 令和３年７月 令和３年12月

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き）  契約相手方の商号又は名称及び住所

23,953,000円 21,083,030円 令和3年7月7日 函館市鍛治１－５－８　渡辺建設株式会社　代表取締役社長　渡辺　一史

別紙様式３（一般競争入札）

令和３年度　　後志森林管理署公共工事契約状況

令和5年3月10日

工事名 施工場所

昭園白水川線林道（林業専用道）新設工
事

北海道有珠郡壮瞥町　後志森林管理署2122林班外 道路工事 土工 一般競争入札



















別添１

１ 工 事 名

２ 発 注 機 関 名

３ 入 札 公 告 日

４ 競争参加資格確認結果通知期限日

渡辺建設株式会社 有

競争参加資格確認結果通知書

後志森林管理署

令和3年6月15日

令和3年6月23日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事



（別添２）

標準点 施工能力 施工体制 入札価格 評価値 入札価格 評価値

総計 加算点 評価点 （消費税抜き） （点／百万円） （消費税抜き） （点／百万円）

円　 円　

155.0 100.0 25.0 30.0 23,800,000 6.512

　　　注）上記金額は、入札者が見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額である。

入札執行月日　　　　　　　　　

　　　　　　　開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

執行官 農林水産 　事務官 　

立会職員 農林水産 　技官 　

確認職員 農林水産 　技官 　

令和　３年　７月　６日

剱地　徳郎

入札物件番号（第 号） 工事名：昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事

技術評価点

辻ノ内　満

剱地　徳郎

1 落札渡辺建設株式会社

入札執行調書（省略型総合評価落札方式）

入札者の商号又は名称

第　１　回　入　札

備考

第　２　回　入　札

備考
評価順位 評価順位



 

　

路線名 支線名

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局
森林管理署
事務所名等 本署

　 　 　 　　 　

別添３

昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事

令　和  ３　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

後志森林管理署２１２２林班外

後志森林管理署

北海道有珠郡壮瞥町　



   本　工　事　費　内　訳　表
      
工事名  
     
明細No  費　目・工　種 数　　量 単　位 単　価 金　　　額 摘　　　　要

1 土工 600.00 m - 6,569,000
2 溝渠工（NO.1） 8.00 m - 2,333,000
3 擁壁工（NO.1） 16.00 m - 1,490,000
4 仮設工（NO.1） 1.00 式 - 425,000
5 溝渠工（NO.2） 9.69 m - 425,000
6 擁壁工（NO.2） 12.00 m - 1,131,000
7 仮設工（NO.2） 1.00 式 - 288,000
8 開渠工（NO.1） 4.00 m - 216,000
9 指定仮設工（NO.1） 60.00 m3 - 425,000
10 任意仮設工（NO.1） 1.00 式 - 348,000

　　　細　　計 13,650,000
間接工事費　共通仮設費 1.00 式 - 2,431,000
　　　細　　計 2,431,000
　　　小　　計 16,081,000
間接工事費　現場管理費 1.00 式 - 5,461,000
　　　小　　計 5,461,000
　　 　　計 21,542,000
一　般　管　理　費　等 1.00 式 - 4,153,000
　　　　 計 4,153,000
　　　合　　計 25,695,000
消　費　税　相　当　額 2,569,500
　　　合　　計 2,569,500
　　　総　　計 28,264,500

昭園白水川線林道（林業専用道）新設工事
後志森林管理署 本署



請負費の数量内訳書
1 土工  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［　土　　　 工　］ 600.00 m
伐開・除根・枝条片付け 600.00 m
切土　砂・砂質土・粘性土・礫質土 125.00 m3
切土　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A 7.00 m3
運搬盛土　砂・砂質土・粘性土・礫質土　L=70m 553.00 m3
盛土敷均し・締固め 713.00 m3
切土法面整形工（粗面仕上げ）　砂・砂質土・粘性土 430.20 m2
盛土法面整形工（削り取り整形）　砂・砂質土・粘性土 426.90 m2
法面保護工 857.10 m2
路盤工（上層）　敷均し・締固め（敷厚t=10cm） 0.00 m3
路盤工（下層）　敷均し・締固め（敷厚t=20cm） 360.80 m3
路床内法仕上工　H=20cm 530.00 m
路床暗渠工 30.30 m
植生土のう工 2.50 m
木製路面排水工（床掘なし） 34.00 m
路盤材小運搬　切込砕石　L=300m 360.80 m3
純盛土　砂・砂質土・粘性土・礫質土　L=600m 0.00 m3
不陸均し 70.00 m
         工 種 計 6,569,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
2 溝渠工（NO.1）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［　溝　渠　工　］ 8.00 m
ボックスカルバート【施工パ・B１８００×H１５００×L１０００ｍｍ】 8.00 m
護床ブロック(0.466t/個) 9.00 個
消波根固めブロック据付け【施工パ・護床ブロック据付工】 9.00 個
埋戻工【施工パ・ボックスカルバート裏込工・埋戻幅（１≦W１＜４ｍ）】 59.00 m3
機械床掘　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A 21.00 m3
水路工　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A 1.00 m3
切込砕石 59.00 m3
         工 種 計 2,333,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
3 擁壁工（NO.1）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［　擁　壁　工　］ 16.00 m
コンクリート【施工パ・C－４P混B】 34.90 m3
一般型枠工（間伐材等を使用したコンクリート型枠用合板計上） 65.00 m2
伸縮目地取付（樹脂発泡体 t=10mm） 6.00 m2
硬質塩化ビニール管(VU) 7.00 m
水抜フイルター 8.00 個
水抜用逆流防止弁 4.00 個
機械床掘　岩塊・玉石・軟岩(Ⅰ)A 50.00 m3
埋戻工【施工パ・擁壁工・埋戻幅（１ｍ≦W１＜４ｍ）】 24.00 m3
         工 種 計 1,490,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
4 仮設工（NO.1）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［ 任意仮設工 ］ 1.00 式
足場材設置・撤去 29.00 掛m2
足場材設置・撤去 31.00 掛m2
土のう締切工 14.00 m2
水替工　潜水ポンプ据付撤去 2.00 箇所
水替工ポンプ運転経費（口径50㎜×1台） 7.00 日
         工 種 計 425,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
5 溝渠工（NO.2）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［　溝　渠　工　］ 9.69 m
コルゲートパイプ【施工パ・径８００ｍｍ t=1.6mm】 9.69 m
月型籠工 φ4㎜　網目13cm 4.00 個
吸出防止材設置（ふとんかご用） 7.00 m2
丸太洗掘防止工 1.00 基
埋戻工【施工パ・コルゲートパイプ裏込工・埋戻幅（１ｍ≦Ｗ１＜４ｍ）】 5.00 m3
機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 27.00 m3
埋戻工【施工パ・コルゲートパイプ埋戻工・埋戻幅（１ｍ≦Ｗ１＜４ｍ）】 1.20 m3
水路工　砂・砂質土・粘性土・礫質土 10.00 m3
切込砕石 5.00 m3
         工 種 計 425,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
6 擁壁工（NO.2）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［　擁　壁　工　］ 12.00 m
コンクリート【施工パ・C－４P混B】 23.50 m3
一般型枠工（間伐材等を使用したコンクリート型枠用合板計上） 56.00 m2
伸縮目地取付（樹脂発泡体 t=10mm） 5.00 m2
硬質塩化ビニール管(VU) 3.00 m
水抜フイルター 4.00 個
水抜用逆流防止弁 4.00 個
鉄筋加工・組立 0.00 t
機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 66.00 m3
埋戻工【施工パ・擁壁工・埋戻幅（１ｍ≦W１＜４ｍ）】 28.00 m3
         工 種 計 1,131,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
7 仮設工（NO.2）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［ 任意仮設工 ］ 1.00 式
足場材設置・撤去 27.00 掛m2
足場材設置・撤去 23.00 掛m2
土のう締切工 7.00 m2
水替工　潜水ポンプ据付撤去 1.00 箇所
水替工ポンプ運転経費（口径50㎜×1台） 5.00 日
         工 種 計 288,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
8 開渠工（NO.1）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［　開　渠　工　］ 4.00 m
コンクリート開渠工（300×350mm) 4.00 m
受台 3.00 個
基床工　敷厚t=30cm 1.00 m2
機械床掘　砂・砂質土・粘性土・礫質土 4.00 m3
埋戻工【施工パ・コンクリート開渠工・埋戻幅（W1＜１ｍ）】 1.00 m3
水路工　砂・砂質土・粘性土・礫質土 1.00 m3
コンクリート開渠　300型 2.00 個
300型　グレード 4.00 枚
         工 種 計 216,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
9 指定仮設工（NO.1）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

砂利敷均し 60.00 m3
         工 種 計 425,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
10 任意仮設工（NO.1）  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

［ 任意仮設工 ］ 1.00 式
敷鉄板設置工 23.20 m2
敷鉄板撤去工 23.20 m2
敷き鉄板賃料( 90日) 320.00 枚/日
鋼板整備費（賃貸） 5.00 枚
砂利敷均し 36.00 m3
大型土のう工（製作・設置） 5.00 袋
路面整正（３回掛） 3.00 ㎞
         工 種 計 348,000

後志森林管理署

本署



請負費の数量内訳書
11 間接工事費　共通仮設費  

　 （構造） 　    
   

単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

仮設材積込・取卸費 4.00 t
貸切運賃 　30㎞まで 2.00 車
端数処理 1.00 回
　小計　(A積み上げ仮設費)
　定率現場環境改善費 1.00 式
　小計　(B積み上げ仮設費)
　定率共通仮設費 1.00 式
　計 2,431,000

後志森林管理署

本署


